

Roczny raport z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023

Okres sprawozdawczy: 2019 r.

1. Informacje ogólne dot. Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023 (GPR)

Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji (m.in. organy władzy publicznej, mieszkańców obszaru rewitalizacji, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe itp.) na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) przy wykorzystaniu wewnętrznych potencjałów obszaru.

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Siemiatycze przyjęty został uchwałą Nr XXXVII/224/17 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023.

Gminny Program Rewitalizacji powstał w odpowiedzi na potrzeby wynikające z przeprowadzonej delimitacji, którego głównym zadaniem jest poprawa jakości życia mieszkańców obszarów rewitalizowanych i zdegradowanych.

GPR zakłada realizację trzech celów:

1. Zaktywizowanie i zintegrowanie społeczności lokalnej obszaru rewitalizacji,
2. Pobudzenie i rozwój gospodarczy,
3. Wysoka jakość przestrzeni publicznych, służących aktywizacji społecznej mieszkańców oraz poprawie warunków życia.

Realizacja powyższych celów oraz wyprowadzenie wyznaczonego obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego nastąpi poprzez realizację szeregu działań opisanych w Programie. Każdego roku Referat Koordynujący przygotowuje harmonogram realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023, który po uzyskaniu pozytywnej opinii Komitetu Rewitalizacji przyjmuje się do realizacji.

2. Monitoring i ewaluacja

Wdrożenie Gminnego Programu Rewitalizacji wiąże się z koniecznością zaplanowania, realizacji oraz ewaluacji szeregu inicjatyw i inwestycji. W celu zapewnienia jak najsprawniejszego wykonania założonych działań prowadzony jest ciągły monitoring połączony z ewaluacją, który pozwala na zweryfikowanie czy wszystkie założenia GPR są realizowane zgodnie z planem, czy konieczne jest podjęcie kroków korygujących.

Głównym organem odpowiedzialnym za monitoring i ewaluację Programu jest Burmistrz Miasta oraz Referat Koordynujący Urzędu – Referat Gospodarki Komunalnej, wraz z innymi jednostkami uczestniczącymi w jego realizacji.

Monitoring i ewaluacja polega na pozyskiwaniu informacji na temat podejmowanych działań w ramach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji, weryfikacji ich zgodności z założeniami Programu, przygotowywanie raportów opisujących ewentualne modyfikacje mogące się przyczynić do usprawnienia dalszych prac nad inwestycjami oraz weryfikację czy są one uwzględniane i faktycznie przyczyniają się do osiągnięcia założonych wskaźników.

Pod względem przedmiotowym prowadzone są dwie formy monitoringu:

- Monitoring rzeczowy – polegający na bieżącej inspekcji przeprowadzanych w danym czasie inwestycji, pozyskiwaniu informacji nt. postępów w ich realizacji, zapewnieniu zgodności z założeniami GPR;
- Monitoring finansowy – umożliwiający kontrolę finansowych aspektów inwestycji oraz zapewniający trwałość osiągniętych rezultatów. Dodatkowym aspektem monitoringu finansowego jest pomoc partnerom uczestniczącym w rewitalizacji w uzyskaniu informacji nt. możliwych źródeł finansowania zewnętrznego inwestycji.

3. Realizacja kluczowych i uzupełniających projektów

W ramach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na 2019 r. zrealizowano lub rozpoczęto realizację następujących projektów kluczowych:

Działanie 1. AKTYWIZACJA ZAWODOWA	
Tytuł projektu:	„Dla Siemiatycz Razem” – edycja pierwsza
Opis przedsięwzięcia:	Projekt realizowany z Partnerem Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr stanowi wsparcie skierowane do środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w szczególności do lokalnej społeczności na obszarach zdegradowanych objętych rewitalizacją w zakresie aktywnej integracji społecznej i zawodowej; skierowany jest do 44 mieszkańców miasta Siemiatycze. W ramach projektu w 2018 r. przeprowadzone zostały szkolenia nadające kompetencje lub kwalifikacje: „Robotnik gospodarczy z uprawnieniami dl 1 kV”, „Opiekunka osoby starszej i niepełnostrawnej – siostra PCK”, „Pomoc kuchenna”, „Robotnik gospodarczy z modułem brukarz”; doradztwo zawodowe grupowe i indywidualne oraz treningi i warsztaty: „Warsztaty z profilaktyki agresji i przemocy”, „Kolorowe koronki”, staże zawodowe dla 14 uczestników projektu oraz trzy pikniki: „Aktywna integracja” na ul. Pałacowej, „Rodzina jest najważniejsza” na ul. Świerkowej oraz „Należę tu” na skwerze Gen. W. Andersa.

Cel:	Podniesienie aktywności zawodowej mieszkańców, zmniejszenie bezrobocia oraz ubóstwa, podniesienie poziomu kwalifikacji mieszkańców.
Osiągnięte wskaźniki:	- liczba osób przeszkolonych w ramach projektu – 44 osoby - liczba przeprowadzonych godzin doradczych i szkoleniowych w 2018 r – 264 godzin – 45,5 % planu, w 2019 r. 316 godzin – 54,5%
Koszty projektu:	Ogółem: 439.676,90 zł w tym: - EFS – 417.693,03 - budżet miasta – 8.957,10 zł - środki prywatne (wkład własny Partnera) – 13.026,77 zł Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX Rozwój Lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.
Tytuł projektu:	„Dla Siemiatycz Razem” – druga edycja
Opis przedsięwzięcia:	Projekt stanowi wsparcie skierowane do środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w szczególności do lokalnej społeczności na obszarach zdegradowanych objętych rewitalizacją w zakresie aktywnej integracji społecznej i zawodowej; podobnie jak w pierwszej, tak i w drugiej edycji skierowany jest do 44 mieszkańców miasta Siemiatycze. Planowany termin realizacji: 01.10.2019 r. - 30.09.2020 r. W 2019 r. odbyły się: „Trening kompetencji”, „Wiklina inna niż wszystkie” oraz „Warsztaty prawne”
Cel:	Podniesienie aktywności zawodowej mieszkańców, zmniejszenie bezrobocia oraz ubóstwa, podniesienie poziomu kwalifikacji mieszkańców.
Osiągnięte wskaźniki:	Projekt w trakcie realizacji
Koszty projektu:	Ogółem: 365.876,90 zł w tym: - EFS – 347.583,05 zł - budżet miasta – 8.800,00 zł - środki prywatne (wkład własny Partnera – Białostocka Fundacja Kształcenia Kadr) – 9.493,00 zł Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, realizowanego w ramach Osi

	Priorytetowej IX Rozwój Lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.
--	---

Działanie 2. ROZWIJANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Tytuł projektu:	„Dyżury specjalisty ds. funduszy unijnych w UM Siemiatycze”
Opis przedsięwzięcia:	Dyżury specjalisty ds. funduszy europejskich odbywały się raz w miesiącu w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Siemiatycze; w trakcie bezpośrednich rozmów ze specjalistą ds. funduszu UE, mieszkańcy Siemiatycz mogli dowiedzieć się m.in.: czy istnieje możliwość dofinansowania danego przedsięwzięcia ze środków unijnych, jakie są terminy konkursów, gdzie składać ewentualne wnioski, jak przebiega procedura ubiegania się o dofinansowanie
Cel:	Pozyskanie środków na nowe przedsiębiorstwa, a także na rozwój istniejących firm oraz pobudzenie kreatywności oraz przedsiębiorczości mieszkańców
Osiągnięte wskaźniki:	Projekt nie był realizowany w 2019 r. z powodów niezależnych od Miasta Siemiatycze. Dyżury zostały odwołane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego.
Tytuł projektu:	„Raport o dostępnych aktualnych krajowych i europejskich środkach finansowych dedykowanych podmiotom gospodarczym działającym na terenie miasta”
Opis przedsięwzięcia:	Pocztą elektroniczną przekazywane były raz w miesiącu raporty o dostępnych aktualnych krajowych i europejskich środkach finansowych dedykowanych podmiotom gospodarczym.
Cel:	Pozyskanie środków na nowe przedsiębiorstwa, także na rozwój istniejących firm; pobudzenie kreatywności oraz przedsiębiorczości mieszkańców
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba zorganizowanych akcji tematycznych – 1 Liczba odbiorców miesięcznego raportu – 180 przedsiębiorców
Koszty projektu:	- budżet miasta - 13.200,00 zł

Działanie 3. WSPARCIE DZIAŁAŃ TURYSTYCZNYCH

Tytuł projektu:	„Współpraca ze Stowarzyszeniem Tygiel Doliny Bugu w zakresie promocji gmin położonych na terenie objętym SLGD
Opis przedsięwzięcia:	Powołanie Lokalnej Organizacji Turystycznej LOT nad Bugiem
Cel:	Wzmocnienie działań na rzecz promocji Miasta Siemiatycze, wzrost przedsiębiorczości poprzez rozwój turystyki
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji – 0 Lokalna Organizacja Turystyczna LOT nad Bugiem została powołana 26 czerwca 2018 roku. Miasto Siemiatycze zadeklarowało wstępnie chęć przystąpienia do organizacji. Na dzień 31.12.2019 roku Miasto nie przystąpiło do tej organizacji.
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu odbyły się następujące imprezy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - VIII Muzyczna Strona Siemiatycz – 24 lutego - wydarzenie o wysokiej randze artystycznej, muzyka niszowa skierowana do bardziej wymagającego odbiorcy. W koncercie wystąpili Maciej Fortuna, gwiazdą wieczoru był zespół Świetliki; - Koncert walentynkowy – 14 lutego - „Jeden dzień w roku kwitną jabłonie” - utwory Anny German w wykonaniu Barbary Drożdżyńskiej; - Dzień Kobiet w SOK – 7 marca – spektakl „Dobry wieczór z Pakosińską”; - Dni Siemiatycz z Radiem ZET - 21 lipca - impreza plenerowa integrująca społeczeństwo Siemiatycz, oraz przyciągająca turystów z różnych stron Polski. Skierowana do różnych grup wiekowych. Umożliwia miło i aktywnie spędzić czas wolny zintegrować społeczeństwo. W godzinach popołudniowych i wieczornych wystąpiły zespoły De Marco, Impacto, Szymon Chodyniecki, Baranowski, Kasia Cerekwicka, czyli znane zespoły i gwiazdy polskiej estrady. Impreza została zorganizowana przy współpracy z Radiem ZET w celu wzmocnienia promocji i turystycznych walorów miasta. - VIII Międzynarodowy Festiwal „Kultura bez granic” – XIV Międzynarodowe Siemiatyckie Targi Pogranicza – 28 lipca - festiwal przedstawia i promuje wielokulturowość regionu (m.in. tradycje,

	<p>gwarę, twórczość ludową, kuchnię). W festiwalu udział wzięły zespoły m.in. z Białorusi, Ukrainy, Litwy oraz z Polski (zespół z Omorfos, Czyżowianie, Natural, Klekociaki i Podlaskie Kukułki, Lailand, Suvenir, AS, Zespół Pieśni i Tańca Świata i Trzej Tenorzy oraz zespół z Izraela "Hora". Podczas targów przedsiębiorcy z Siemiatycz oraz z różnych regionów Polski a także z zagranicy mają możliwość zaprezentowania swoich produktów, firm i usług oraz zawiązania współpracy.</p> <p>- XV Siemiatycki Blues Rock Festiwal 2019 – 10 sierpnia - festiwal ma na celu promowanie młodych talentów w konkursie „O złoty Kafel”. W konkursie udział biorą (zespoły młodzieżowe bluesowo-rockowe), które prezentują swoje umiejętności i propagują muzykę bluesowo-rockową. W godzinach wieczornych występują „gwiazdy wieczoru”, którą w 2019 r. był zespół Proletariat.</p> <p>- Flow! Festiwal – 30 sierpnia – festiwal organizowany jest przy współpracy Młodzieżowej Rady Miasta z SOK. Skierowany jest do młodzieży, ma na celu promowanie muzyki hip-hopowej oraz zespołów młodzieżowych biorących udział w konkursie „Młodych talentów”. W 2019 r. podczas Festiwalu wystąpili: Te-Tris, Przytu VBS, Wac Troja oraz Kali.</p> <p>- Powitanie Nowego Roku – pokaz ogniowy w noc sylwestrową na ul. Pałacowej w Siemiatyczach</p>
Cel:	Realizacja atrakcyjnych działań kulturalnych, edukacyjnych oraz rekreacyjnych
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 8 szt. Liczba uczestników: 16600 osób
Koszty projektu:	- budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 316.490 zł - środki prywatne – 20.200 zł

Działanie 4. SIEMIATYCZE – MOJE MIEJSCE NA ZIEMI	
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez, przeglądów, konkursów oraz warsztatów przez Siemiatycki Ośrodek Kultury”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu zrealizowano następujące imprezy, przeglądy, warsztaty i koncerty:</p> <p>- Orszak Trzech Króli - 6 stycznia - orszak przypomina o bogatej polskiej tradycji jasełkowej i</p>

zachęca do wspólnego, radosnego przeżywania Świąta Trzech Króli oraz wspólnego kołędowania;

- **Siemiatycki Przegląd Kolęd Wschodniostowiańskich** - 12 stycznia - przegląd ma celu podtrzymanie pięknej tradycji kołędowania i wspólnego śpiewania kolęd oraz integracji zespołów i chórów;
- **Podlaski Przegląd kolęd i Pastorałek Osób Niepełnosprawnych** – 10 stycznia - przegląd ma celu integrację społeczeństwa oraz potrzymanie tradycji kołędowania;
- **XXI Przegląd Kolędniczy „Hej kolęda, kolęda...”** – 17 stycznia – w przeglądzie biorą amatorskie zespoły kolędowe ze szkół, przedszkoli, ośrodka kultury, które wyłonione w drodze przeglądu uczestniczą w Wojewódzkich Spotkaniach Zespołów Kolędniczych;
- **VII Przegląd chórów kościelnych i zespołów wokalnych** – 13 stycznia - przegląd ma celu propagowanie i kontynuowanie najpiękniejszej polskiej tradycji Świąt Bożego Narodzenia, jaką jest śpiewanie kolęd i pastorałek, pielęgnowanie muzyki religijnej, podnoszenie poziomu artystycznego amatorskich zespołów chóralnych;
- **Kameralne spotkania z muzyką organową** – luty, kwiecień, czerwiec, październik - koncerty odbywają się 4 razy w roku w siemiatyckich kościołach wraz z nadejściem kolejnej pory roku. Celem jest przybliżenie społeczności lokalnej muzyki organowej różnych okresów;
- **Przystanek historia** – cykl spotkań z IPN – 28 maja, 24 września 26 listopada;
- **Uroczyste obchody świąt państwowych i patriotycznych** – rocznica Bitwy Siemiatyckiej; rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja; Dzień Sybiraka; Dzień Papieski; obchody rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę;
- **Cykl Wernisaży** prac malarstwa artystów amatorów i profesjonalistów: Jacka Mierzejewskiego, Svetlany Volosiuk, Danuty Murawskiej, Władysława Pietruka oraz wystawa fotografii słuchaczy ZPAF prowadzone przez Okręg Warszawski Związku Polskich Artystów Fotografików;
- **Konkurs Bożonarodzeniowy „Fabryka Świętego Mikołaja”** skierowany do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych i rodzin;

- **Konkursy recytatorskie** dla dzieci, młodzieży i dorosłych;
- **Konkurs wielkanocny na najciekawszą palmę** - 14 kwietnia - konkurs organizowany jest w obu parafiach rzymskokatolickich, ma na celu integrację rodzin i potrzymanie tradycji związanej z okresem Świąt Wielkanocnych;
- **Wystawa rękodzieła ludowego twórców ludowych** – marzec – kwiecień - wystawa ma na celu prezentację wytworów twórców ludowych związanych z naszym regionem. Wystawa kończy się spotkaniem autorów prezentowanych prac mającym na celu integrację oraz wymianę doświadczeń;
- **Warsztaty rękodzieła ludowego** – 9 kwietnia – podczas warsztatów twórcy ludowi przekazują swoje umiejętności oraz tradycję rękodzieła młodemu pokoleniu;
- **Warsztaty garncarskie** – 10 kwietnia – prowadzone przez garncarza z pracowni „Lipowa” w Choroszczycy;
- **Warsztaty wyciskania i zdobienia kafli** w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa – 7 września;
- **Kiermasz Wielkanocny** – 13 kwietnia;
- **Majówka na Skwerze Artystów** – 12 maja;
- **Rodzinny Festyn Integracyjny z okazji Dnia Dziecka** - 1 czerwca – integracja mieszkańców miasta;
- **Cykl sześciu pikników rodzinnych** – 9 czerwca, 14 lipca, 25 sierpnia, 8 września (piknik NGO), 19 października;
- **XV Przegląd kapel i zespołów ludowych** – 13 lipca;
- **Cykl trzech turniejów szachowych i brydżowych „O puchar Burmistrza Miasta Siemiatycze”** - 2 czerwca, 27 października, 11 listopada;
- **Wieczorny przejazd na czymkolwiek** – 26 lipca;
- **Białoruski Festyn Ludowy** – 1 września
- **Rocowania** – 21 września – we współpracy z Woak-iem zorganizowane zostały półfinały Rockowań, najlepszy zespół rockowy wystąpił w finale wojewódzkim w Białymstoku;
- **Festiwal Kultury Ukraińskiej „Podlaska Jesień 2019** - 25 października

	<ul style="list-style-type: none"> - Konkurs plastyczny dla dzieci, młodzieży i dorosłych im. Stefana Faista „Siemiatycze różnorodne” – 21 listopada - Międzynarodowy Przegląd Pieśni Religijnej i Patriotycznej – 15-17 listopada - Warsztaty ozdób bożonarodzeniowych – grudzień - Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju – 23 grudnia - Rodzinne kolędowanie przy żłóbku – 29 grudnia <p>Wszystkie powyższe formy podkreślają tradycję, religię i kulturę regionu, integrują społeczeństwo, wzmacniają więzi rodzinne i sąsiedzkie, umożliwiają mniejszościom zamieszkującym nasz region na prezentację ich kultury i folkloru.</p>
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój działalności kulturalnej oraz wzrost aktywności społecznej wśród mieszkańców miasta - zagospodarowanie czasu wolnego, w tym w szczególności dla młodzieży, edukacja w zakresie tradycji, religii i kultury regionu - wzmocnienie więzi rodzinnych oraz sąsiedzkich
Osiągnięte wskaźniki:	<p>Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 31 szt. Liczba uczestników: 15.500 osób</p>
Koszty projektu:	<ul style="list-style-type: none"> - budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 51.827 zł; - środki prywatne – 3.700 zł

Działanie 5. AKTYWIZACJA SENIORÓW	
Tytuł projektu:	„Wsparcie działań Uniwersytetu III wieku”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu odbyło się 9 cyklicznych wykładów dla seniorów w ramach funkcjonowania Uniwersytetu III Wieku.</p> <p>Ponadto odbyło się 5 rodzajów zajęć: z psychologiem, komputerowe, nauka języka angielskiego, plastyczne, wokalnie-recytatorskie.</p> <p>się 12 warsztatów w zakresie Realizowany był projekt „Aktywny Senior” oraz „Spotkajmy się przy kawie”</p>
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie aktywności seniorów - zwiększenie poziomu uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych - poprawa stanu zdrowia - promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego
Osiągnięte wskaźniki:	<p>Liczba wykładów – 9 szt. Liczba pozostałych akcji/spotkań - 7</p>

	Liczba słuchaczy – 140 osoby
Koszty projektu:	- budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 22.457 zł
Tytuł projektu:	„Wsparcie działań Klubu Seniora Jesień”
Opis przedsięwzięcia:	Seniorzy Klubu Seniora Jesień cyklicznie spotykają się na próbach zespołu wokalnego, oraz na dedykowanych im imprezach okolicznościowych, integracyjnych. W 2019 roku odbyło się 65 różnych spotkań integracyjnych w tym zajęć z języka angielskiego
Cel:	- zwiększenie aktywności seniorów - zwiększenie poziomu uczestnictwa w wydarzeniach kulturowych - promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba członków Klubu Seniora Jesień – 20 osób
Koszty projektu:	- budżet Siemiatyckiego Ośrodka Kultury z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 11.662 zł

Działanie 6. PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM	
Tytuł projektu:	„Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020”
Opis przedsięwzięcia:	W 2019 r. prowadzona była profilaktyczna działalność informacyjna, edukacyjna i szkoleniowa w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym konkursy oraz zajęcia o charakterze artystycznym – profilaktycznym, koncerty i akcje o tematyce promującej zdrowy styl życia bez uzależnień. Powyższe działania realizowane były w oparciu o Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020.
Cel:	Walka z uzależnieniami, poprawa stanu zdrowia mieszkańców, zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie.
Osiągnięte wskaźniki:	- ilość osób zgłaszająca się do punktu konsultacyjnego – 131 osób - liczba spotkań z terapeutą uzależnień – 226 spotkań
Koszty projektu:	- budżet miasta – 451.805,23 zł

Działanie 8. PROMOCJA ZDROWEGO STYLU ŻYCIA	
Tytuł projektu:	„Sprzątanie świata”
Opis przedsięwzięcia:	Projekt zakładał edukację ekologiczną i promocję postaw ekologicznych poprzez prowadzenie działań na rzecz środowiska. W ramach projektu przeprowadzone zostanie sprzątanie terenów w granicach administracyjnych miasta oraz zbiórka surowców wtórnych.
Cel:	Wzrost aktywności społecznej oraz poprawa stanu wiedzy mieszkańców w zakresie ekologii oraz segregacji śmieci.
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji – 1
Koszty projektu:	Akcja sfinansowana w ramach sponsoringu
Tytuł projektu:	„Wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu sportu”
Opis przedsięwzięcia:	W 2019 r. z budżetu miasta udzielono klubom sportowym (Cresovia, Towarzystwo Sportowe) dotacji na przedsięwzięcia z zakresu sportu na zasadzie wspierania zadania publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
Cel:	Wsparcie finansowe ma na celu: <ul style="list-style-type: none"> - poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych - osiąganie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych - poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu życia - promocję sportu i aktywnego stylu życia - umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej dla jak największej liczby mieszkańców miasta Siemiatycze
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba uczestników projektu – 90 zawodników klubów sportowych
Koszty projektu:	- budżet miasta - 140.000,00 zł
Tytuł projektu:	„Program dla szkół”
Opis przedsięwzięcia:	W 2019 roku kontynuowano „Program dla szkół” w ramach którego uczniowie szkół podstawowych otrzymali bezpłatnie owoce i warzywa oraz mleko i produkty mleczne. Uczniowie Realizacja ww. działań obejmuje każdorazowo edukację z zakresu: <ul style="list-style-type: none"> - zasad zdrowego żywienia;

	<ul style="list-style-type: none"> - pochodzenia i uprawy owoców i warzyw oraz produkcji produktów mlecznych; - przeciwdziałania marnotrawieniu żywności, w tym upowszechnianie wiedzy, jak przechowywać i przygotowywać żywność oraz jak postępować z odpadami spożywczymi i kuchennymi.
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - podniesienie poziomu wiedzy w zakresie zdrowego stylu życia - poprawa stanu zdrowia uczniów szkół podstawowych
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba osób biorących udział w projekcie – 662 uczniów szkół podstawowych (288 uczniów SP 3 oraz 374 uczniów SP 1)
Koszty projektu:	- 100% środki zewnętrzne – Agencja Rynku Rolnego
Tytuł projektu:	„Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych przez Miejski Ośrodek Sportu w Siemiatyczach”
Opis przedsięwzięcia:	<p>W ramach projektu odbył się cykl zajęć i zawodów sportowych adresowanych do wszystkich grup wiekowych. W ramach realizacji kalendarza imprez MOSiR zorganizował i współorganizował: turnieje, mecze, koncerty, rajdy, zloty, zawody, maratony, festiwale i gry.</p> <p>Wszystkie powyższe formy integrują społeczeństwo, wzmacniają więzi rodzinne i sąsiedzkie, promują zdrowy styl życia, zachęcają do aktywnego wypoczynku.</p>
Cel:	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój działalności sportowej oraz wzrost aktywności społecznej wśród mieszkańców miasta - zagospodarowanie czasu wolnego - wzmocnienie więzi rodzinnych oraz sąsiedzkich - poprawa stanu zdrowia - zmniejszenie problemów z uzależnieniami
Osiągnięte wskaźniki:	Ilość przeprowadzonych akcji/imprez – 100 szt.
Koszty projektu:	- budżet Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji z dotacji udzielonej przez Miasto Siemiatycze – 109.100,00 zł

Działanie 9. REWITALIZACJA TERENÓW WZDŁUŻ RZEKI KAMIONKA	
Tytuł projektu:	„Budowa krytej pływalni sportowo-rekreacyjnej przy ul. Świętojańskiej 25 w Siemiatyczach”
Opis przedsięwzięcia:	W 2019 r. kontynuowano realizację projektu, którego podstawowym celem jest wybudowanie pierwszej na terenie miasta i powiatu, nowoczesnej krytej pływalni sportowo-

	<p>rekreacyjnej, przystosowanej dla osób niepełnosprawnych. Planowany obiekt będzie trzykondygnacyjny, z czego jedna kondygnacja będzie podziemna. Projekt przewiduje nowoczesne, energooszczędne rozwiązania związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Przyjęte rozwiązania techniczne umożliwiają wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w postaci pompy ciepła współpracującej z pionowym gruntowym wymiennikiem ciepła (energia geotermalna), ogniw fotowoltaicznych (energia słoneczna) oraz wykorzystanie ciepła ze ścieków „szarych” (energia odpadowa).</p> <p>W 2019 r. wykonano:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Roboty izolacyjne. 2. Zbrojenie konstrukcji. 3. Roboty betonowe kondygnacji budynku oraz niecki pływakowej i rekreacyjnej. 4. Konstrukcje stalowe. 5. Roboty blacharsko-dekarskie. 6. Posadzki w piwnicy. 7. Wykończenia sufitów parteru oraz pierwszego piętra. 8. Wykonanie tynków i licowania ścian. 9. Rozstawienie rusztowań. 10. Wykonanie elewacji. 11. Wykonanie części instalacji wewnętrznych wod-kan i biały montaż oraz wentylacji i klimatyzacji. 12. Wykonanie części instalacji zewnętrznych: kanalizacja sanitarna i wodociąg oraz montaż gruntowego wymiennika ciepła. 13. Wykonanie instalacji sanitarnej chłodzenia hali widowiskowo – sportowej.
<p>Cel:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie terenów na cele rekreacyjno– turystyczne - poprawa wizerunku obszaru - aktywizacja społeczna mieszkańców - poprawa stanu zdrowia mieszkańców - wykorzystanie i promocja walorów przyrodniczo – kulturowych miasta - promocja aktywnego wypoczynku i zdrowego stylu życia
<p>Osiągnięte wskaźniki:</p>	<p>W 2019 r. wykonano 32% inwestycji. Planowana data zakończenia projektu: 15.10.2020 r.</p>

Koszty projektu:	Koszty całkowite: 29.448.140,88 (w tym dofinansowanie: 5.930.200,00 zł, środki własne i inne: 23.517.940,88)
------------------	--

Działanie 10. PARK PRZY UL. LEGIONÓW PIŁSUDSKIEGO	
Tytuł projektu:	„Otwarta Strefa Aktywności”
Opis przedsięwzięcia:	W ramach kontynuacji projektu na terenie przy budynku Siemiatyckiego Ośrodka Kultury przy ul. Leg. Piłsudskiego wykonano w 2019 r. Otwartą Strefę Aktywności. Tworzą ją urządzenia do ćwiczeń (pajacyk + wahadło, rower + stepper, narciarz, twister + stepper, rower, motyl integracyjny) oraz plenerowy stół do tenisa i gry w piłkarzyki.
Problemy na jakie odpowiada:	<ul style="list-style-type: none"> - niski poziom aktywności społecznej - niewystarczająca infrastruktura rekreacyjno – sportowa - stan zdrowia mieszkańców - niski poziom przedsiębiorczości
Osiągnięte wskaźniki:	Liczba zmodernizowanych obiektów – 1 szt.
Koszty projektu:	Koszt całkowity projektu: 49.961,37 zł; w tym: <ul style="list-style-type: none"> - budżet miasta: 24.981,37 zł; - dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki: 24.980 zł.

4. Propozycje nowych projektów zgłoszonych do realizacji w ramach GPR

W okresie sprawozdawczym nie zgłoszono nowych projektów do realizacji w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023 oraz żaden z podmiotów nie wystąpił o modyfikację swojego projektu wpisanego do GPR.

5. Rekomendacje i zalecenia dotyczące aktualizacji GPR

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Siemiatycze na lata 2017-2023.